[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕДЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.12.2021 г.
  п. Зеледеево

№58-р
О создании рабочей группы для исполнения поручения Президента Российской Федерации от 12 июня 2021 г. № Пр-1006
          Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 12 июня  2021 г. № Пр-1006 (пункт 6 раздела 2 Протокола заседания Российского организационного комитета «Победа» от 20.05.2021 № 43) о создании электронных Книг памяти сел и муниципальных образований Российской Федерации с целью увековечения максимального количества участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в малых населенных пунктах и установлению их имен и судеб (далее – Книга Памяти):
1. Сформировать рабочую группу по организации и осуществлению сбора, анализа и обобщения сведений об участниках Великой Отечественной войны 1941-1945 годов для создания электронной Книги памяти муниципального образования Зеледеевский сельсовет Емельяновского района с целью увековечения максимального количества участников Великой Отечественной войны, призванных на фронт из Зеледеевского сельсовета Емельяновского района.

2. Утвердить состав рабочей группы по сбору, анализу и обобщению сведений об участниках Великой Отечественной войны 1941-1945 годов для создания электронной Книги Памяти муниципального образования Зеледеевский сельсовет Емельяновский район (приложение № 1).

3. Книгу памяти разместить на официальном сайте муниципального образования Зеледеевский сельсовет.
4. Отчет о работе по наполнению Книг памяти представлять каждое полугодие в отдел по организационной работе и муниципальной службе администрации Емельяновского района к 1 февраля и 1 августа 2022, 2023, 2024, 2025 г.г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские Веси» и  размещению на официальном сайте муниципального образования Зеледеевский сельсовет Емельяновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

Зеледеевского сельсовета                                                               Р.Н.Ильиченко
   Приложение № 1

к распоряжению администрации

 Зеледеевского сельсовета
от  15.12.2021г. № 57-р

СОСТАВ  РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по сбору, анализу и обобщению сведений об участниках

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

для создания электронных Книг Памяти

муниципального образования Емельяновский район
	Ильиченко Р.Н.      -
	руководитель рабочей группы, глава Зеледеевского сельсовета

	Зинкевич С.П.         -
	секретарь рабочей группы,  культ.организатор сельского дома культуры п.Зеледеево

	Члены рабочей группы:

	Варламова Н.А.        -
	заведующий сельским домом культуры п.Зеледеево

	Потороакэ Л.Г.         -
	заведующая библиотекой-филиалом  в п.Зеледеево

	Еременко Л.А.          -

	педагог Зеледеевской СОШ